
OBEC DOLNÍ BRUSNICE

obecní systém odpadového hospodářství na území obce Dolní Brusnice

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými zákonem o odpadech pro daný
druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí.

Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, textil
se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob.

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
U prodejny potravin č.p.50, p.p.č. 375/2
sběrné nádoby na papír, plasty, sklo bílé a barevné, kovy, biologické odpady rostlinného
původu, textil, jedlé oleje tuky



Za mostem u č.p. 65, p.p.č. 22/5
sběrné nádoby na papír, plasty, sklo, kovy

U hřbitova, p.p.č. 1629, 747/6
sběrné nádoby na plasty, sklo velkoobjemový kontejner na biologické odpady rostlinného
původu, směsný komunální odpad z místního hřbitova



U tovární vily č.p. 107, p.p.č. 301/18
sběrné nádoby na papír, plasty

U okálu č.p. 31, p.p.č. 916/2
sběrné nádoby na papír, plasty, sklo

|



Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá
b) Papír, barva modrá
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá
d) Sklo, barva bílá a zelená
e) Kovy, barva černá
f) Jedlé oleje a tuky, barva zelená a černá
g) Textil, barva bílá

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů,
než pro které jsou určeny.

Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.


